
  
Управление образования администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Лицей им.  Г.Ф. Атякшева" 

ПРИКАЗ 

28.10.2022   № 756-О 

Об участии в подготовке и проведении   

городского Методического дня 

В соответствии с приказами начальника Управления образования от 18.10.2022 № 

679 «О проведении Методического дня в 2022 году» с изменениями (приказ от 

27.10.2022 № 725), от 27.10.2022 № 724 «Об утверждении программы Методического 

дня в 2022 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в подготовке и проведении городского Методического дня 

01.11.2022 на базе Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

Начало в 10.00 (регистрация с 9.30).   

2. Утвердить список участников городского Методического дня (приложение). 

3. Возложить ответственность за общую организацию подготовки к проведению 

городского Методического дня на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, руководителя Центра «Точка роста» Сотниченко М.А. 

4. Возложить ответственность: 

4.1. за санитарно-гигиеническую подготовку актового зала, холла, гардероба,  

кабинетов № 240, 241, 242, 345, 347 на заместителя директора по хозяйственной 

работе Барабицкую В.И.; 

4.2. за организацию встречи участников мероприятия с 09.30 до 10.00 на педагога-

организатора Сидорову А.С.;  

4.3. за техническое обеспечение мероприятия (кабинеты № 240, 241, 242, 345, 347) 

на учителя информатики Булгакова Е.В. 

5. Заведующим кабинетов (Назаренко А.В., Булгакову Е.В., Сотниченко М.А., 

Ознобихиной Е.С., Кадргулову Р.Р.) обеспечить в кабинетах порядок, исправность 

и подключение оборудования.  

6. Участникам мероприятия, указанным в приложении, обеспечить своевременную 

явку на мероприятие (курирующим заместителям директора – контроль). 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Сотниченко М.А.  

 

Врио директора Лицея им. Г.Ф.Атякшева                                                С.Ю. Платонова   

 
Рассылка: Сотниченко М.А., Коссе Н.Н., Чешагорова Н.В., по п.4.1, 5, приложению)  



Приложение к приказу  

от 28.10.2022 № 756-О 

СПИСОК ВЫСТУПАЮЩИХ 

на секциях Методического дня 

 
№ 

п/п 

Наименование секции Ф.И.О.,  

должность докладчика 

Тема доклада 

1.  «Представление 

положительного опыта по 

реализации программы 

«Социокультурные 

истоки», каб. 240 

Масычева Мария 

Николаевна, воспитатель 

«Опыт работы по духовно- 

нравственному развитию 

личности ребенка -

дошкольника в контексте 

Истоковедения» 

2.  «Лучшие практики 

образовательной 

деятельности по вопросам 

формирования и оценки 

функциональной 

грамотности», 

каб. 241, 242 

Руди Ольга Владимировна, 

учитель начальных классов 

Формирование глобальных 

компетенций на уроках 

окружающего мира в 

начальной школе 

Семёнов Дмитрий 

Алексеевич, учитель 

географии 

Формирование глобальных 

компетенций на уроках 

географии  

Лучкина Татьяна 

Викторовна, старший 

воспитатель 

Формирование 

предпосылок 

функциональной 

грамотности у детей 

дошкольного возраста 

посредством технологии 

STEAM – образования 

3.  «Профориентация и 

самоопределение 

обучающихся в городе 

Югорске», каб. 345 

Сотниченко Марина 

Анатольевна, заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе   

Инженерное образование в 

школе как начало 

профессионального 

самоопределения  

 



СПИСОК УЧАСТНИКОВ 

в мероприятиях Методического дня 

 
Секция «Представление положительного опыта по реализации программы 

«Социокультурные истоки», каб. 240  

Категория участников: педагогические работники, реализующие программы дошкольного 

общего образования (далее – ДОО), начального общего образования (далее – НОО), основного 

общего образования (далее – ООО) 

 

 

 

 

 

 

 

Секция «Лучшие практики образовательной деятельности по вопросам формирования и 

оценки функциональной грамотности», каб. 241 

Категория участников: педагогические работники, реализующие программы ДОО, НОО, ООО, 

среднего общего образования (далее – СОО) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция «Профориентация и самоопределение обучающихся в городе Югорске», каб. 345 

Категория участников: педагогические работники, реализующие программы ДОО, НОО, ООО, 

СОО 

 

 

 

 

 

 

 

Секция «Диссеминация опыта по вопросам преподавания математики, физики, химии 

на современном оборудовании», каб. 347 

Категория участников: педагогические работники, реализующие программы ООО, СОО 

 
 

 

№ 
Ф.И.О. 

(полностью) 
Должность 

1 Терёхина Татьяна Леонидовна Учитель начальных классов 

2 Хватова Любовь Владимировна Учитель начальных классов 

№ 
Ф.И.О. 

(полностью) 
Должность 

1 Садюкова Наталья Сергеевна Учитель английского языка 

2 Мокшина Яна Владимировна Учитель английского языка,  

модератор секции 

№ 
Ф.И.О. 

(полностью) 
Должность 

1 Круглова Татьяна Михайловна воспитатель 

2 Мороз Ксения Викторовна психолог 

№ 
Ф.И.О. 

(полностью) 
Должность 

1 Делянова Светлана Валерьевна Учитель физики и математики 

2 Фалалеева Любовь Александровна Учитель математики 


		2023-09-28T13:29:46+0500
	Платонова Светлана Юрьевна




